
ขอบเขตของงาน (Terms of Reference: TOR) 
เรื่อง จัดซื้อผลิตภัณฑคอนกรีตงาน เพื่อใชงานงบโครงการตางๆ จำนวน 5 โครงการ ประจำป 2565 

โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 

ดวย การไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดนครสวรรค มีความประสงคจะดำเนินการจัดซื้อผลิตภัณฑคอนกรีต
งานเพื่อใชงานงบโครงการตางๆ จำนวน 5 โครงการ ประจำป 2565 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส    
(e-bidding) ซึ่งคณะกรรมการกำหนดรางขอบเขตของงาน หรือรายละเอียดกำหนดหลักเกณฑการพิจารณา
คัดเลือกขอเสนอของงานซื้อผลิตภัณฑคอนกรีตโดยมีรายละเอียดดงันี้ 

 1. ความเปนมา 
  การไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดนครสวรรค ไดจัดทำแผนการจัดซื้อผลิตภัณฑคอนกรีต เพื่อใชงาน
 งานยายแนวระบบจำหนายและสายสงไฟฟา งานเปลี่ยนทดแทนอุปกรณในระบบจำหนายและสายสงไฟฟาเพ่ือ
 ความมั่นคง งานขยายเขตระบบจำหนายและระบบสายสงสำหรับผูใชไฟ งานเรงรัดขยายเขตไฟฟาใหพื้นท่ีทำ
 กินทางการเกษตร และงานงบทำการ ภายในกรอบวงเงินงบประมาณที่ไดรับการจัดสรร เพ่ือใหผลิตภัณฑ
 คอนกรีตเพียงพอตอความตองการใชงานและสอดคลองกับแผนการดำเนินการจัดหาผลิตภัณฑคอนกรีต 
 ประจำป 2565 
  2. วัตถุประสงค 
  จากการตรวจสอบขอมูลความตองการผลิตภัณฑคอนกรีตตามที่  การไฟฟาสวนภูมิภาคเขต 3 
 (ภาคเหนือ) จังหวัดลพบุรี และหนวยงานท่ีเกี่ยวของแจงมาเพื่อจัดทำแผนจัดหาผลิตภัณฑคอนกรีต ประจำป 
 2565 พบวารายการผลิตภัณฑคอนกรีต ท่ีจะใช งานมีจำนวนไม เพียงพอตอความตองการใชงาน 
 จำเปนตองจัดหาผลิตภัณฑคอนกรีตตามงบโครงการตางๆ เพื่อใหเพียงพอตอความตองการใชงาน 
     3. คุณสมบัติของผูประสงคจะเสนอราคา 
       3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย 
      3.2 ไมเปนบุคคลลมละลาย 
      3.3 ไมอยูระหวางเลิกกิจการ 
      3.4 ไมเปนบุคคลซึ่งอยูระหวางถูกระงับการยื่นขอเสนอหรือทำสัญญากับหนวยงานของรัฐไว
 ชั่วคราวเน่ืองจาก เปนผูที่ไมผานเกณฑการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูประกอบการตามระเบียบที่
 รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพรในระบบเครือขายสารสนเทศของ
 กรมบัญชีกลาง 
      3.5 ไมเปนบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูท้ิงงานของ
 หนวยงานของรัฐในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผูท้ิงงานเปนหุนสวน
 ผูจัดการ กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร ผูมีอำนาจในการดำเนนิงานในกิจกรรมของนิติบุคคลนั้นดวย 
      3.6 มีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจางและการ
 บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
      3.7 เปนนติิบุคคลผูมีอาชีพรับจางงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสดังกลาว 
      3.8 ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูย่ืนขอเสนอราคารายอื่นที่เขายื่นขอเสนอใหแก การไฟฟา
 สวนภูมิภาคเขต 3 (ภาคเหนือ) จังหวัดลพบุรี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส หรือไมเปน
 ผูกระทำการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสในครั้งน้ี 
      3.9 ไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแต รัฐบาลของ  
 ผูย่ืนขอเสนอไดคำสั่งใหสละเอกสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 
      3.10 ผูย่ืนขอเสนอตองลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส (Electronic 
 Government Procurement: e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 
 
 
 
 

 



  4. รายละเอียดหรือคณุลักษณะเฉพาะ 
       ผลิตภัณฑคอนกรีต จำนวน ๑5 รายการ ตามแผนการจัดซื้อเลขท่ี น.3 กฟจ.นว.(บห.)-
 342/2565 ลงวันที่ 18 มกราคม 2565 อนุมัติแผนใหประกวดราคาจัดซื้อผลิตภัณฑคอนกรีต เพื่อใชงาน
 งบโครงการตางๆ จำนวน 5 โครงการ ประจำป 2565 วงเงินงบประมาณ 5,313,005.00 ภาษีมูลคาเพิ่ม 
 7% คิดเปนเงิน 371,910.35 บาท รวมเปนเงินท้ังสิ้น 5,684,915.35 บาท (หาลานหกแสนแปดหมื่นสี่
 พันเการอยสิบหาบาทสามสิบหาสตางค) โดยอางอิงอนุมัติกำหนดราคากลางพัสดุ ประจำป 2565 ครั้งที่ 1        
 ตามบันทึกเลขที่ กวผ.(บข.)-91/2565 ลงวันท่ี 20 มกราคม 2565 
 

ที่ รหัสพัสดุ รายการ/รายละเอียด 
จำนวน
(หนวย) 

วงเงินราคากลาง 
(รวมภาษีมูลคาเพิ่ม) 

สเปคอางอิงเลขท่ี 

1. 1-00-001-0001 เสา คอร. ขนาด 8.00 เมตร 121 
ตน 

204,951.01  IB1-021/23021 

2. 1-00-001-0002 เสา คอร. ขนาด 9.00 เมตร 208 
ตน 

459,808.96  IB1-021/23021 

3. 1-00-001-0004 เสา คอร. ขนาด 12.00 เมตร 100 
ตน 

543,988.00  IB1-021/23021 

4. 1-00-001-0012 เสา คอร. ขนาด 12.20 เมตร 440 
ตน 

3,638,342.40  IB1-021/37030 

5. 1-00-001-0013 เสา คอร. ขนาด 14.30 เมตร 20 
ตน 

268,356.00  IB1-021/37030 

6. 1-00-002-0001 เสาตอมอ 0.25x0.25x3.50 เมตร 10 
ตน 

12,754.40  IB1-021/31012 

7. 1-00-002-0002 เสาตอมอ 0.25x0.25x4.50 เมตร 10 
ตน 

16,274.70  IB1-021/31012 

8. 1-00-002-0103 เสาตอมอ 0.30x0.30x5.50 เมตร 10 
ตน 

31,458.00  IB1-021/31012 

9. 1-00-002-0400 เสาตอมอ 0.36x0.36x4.50 เมตร 10 
ตน 

37,856.60  IB1-020/37033 

10. 1-00-002-0401 เสาตอมอ 0.36x0.36x5.50 เมตร 10 
ตน 

45,913.70  IB1-020/37033 

11. 1-00-004-0001 แผนสมอบก 550x550x150 มม. 160 
อัน 

35,267.20  KC0-008/37001 

12. 1-00-004-0003 แผนสมอบก 600x600x180 มม. 74 
อัน 

23,437.28 SA4-015/38010 

13. 1-00-011-0000 คอน คอร.100x100x1,500 มม. 10 
ทอน 

2,664.30 IB1-020/22013 

14. 1-00-011-0001 คอน คอร.สปน 100x100x2,500 
มม. 

460 
ทอน 

241,670.20 IB1-020/22013 

15. 1-00-011-0004 คอน คอร.สปน 120x120x2,500 
มม. 

132 
ทอน 

122,172.60 IB1-015/240019 

   

 

 



  5. ระยะเวลาดำเนินการ 
       ไมเกิน 150 วัน นับถัดจากวันลงนามในสญัญาซื้อขาย 
  6. หลักเกณฑพิจารณาการเสนอราคา 
      ใชหลักเกณฑราคาในการพจิารณาตอรายการ (กำหนดรับรองคุณภาพไวใชงาน 1 ป) 
  7. ระยะเวลาสงมอบพัสดุ และสถานที่สงมอบ 
      สถานที่สงมอบ การไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดนครสวรรค  
      กำหนดสงมอบจำนวน 5 งวด ดังนี้ (ภายในงวดสามารถสงงวดเดียว หรือทยอยจัดสงได) 
   งวดท่ี 1 ภายใน 30 วัน (นับถัดจากวันลงนามในสัญญาซื้อขาย) 
   งวดท่ี 2 ภายใน 60 วัน 
   งวดท่ี 3 ภายใน 90 วัน 
   งวดท่ี 4 ภายใน 120 วัน 
   งวดท่ี 5 ภายใน 150 วัน 

ตารางการสงมอบผลิตภัณฑคอนกรีต 

ที่ รายการ/รายละเอียด 
จำนวน 
(หนวย) 

กำหนดสงมอบ 
งวดที่ 1 งวดที่ 2 งวดที่ 3 งวดที่ 4 งวดที่ 5 

1. 1-00-001-0001 
เสา คอร. ขนาด 8.00 เมตร 

121 
ตน 

40 
ตน 

40 
ตน 

41 
ตน 

- - 

2. 1-00-001-0002 
เสา คอร. ขนาด 9.00 เมตร 

208 
ตน 

70 
ตน 

70 
ตน 

68 
ตน 

- - 

3. 1-00-001-0004 
เสา คอร. ขนาด 12.00 เมตร 

100 
ตน 

50 
ตน 

50 
ตน 

- - - 

4. 1-00-001-0012 
เสา คอร. ขนาด 12.20 เมตร 

440 
ตน 

88 
ตน 

88 
ตน 

88 
ตน 

88 
ตน 

88 
ตน 

5. 1-00-001-0013 
เสา คอร. ขนาด 14.30 เมตร 

20 
ตน 

20 
ตน 

- - - - 

6. 1-00-002-0001 
เสาตอมอ 0.25x0.25x3.50 เมตร 

10 
ตน 

10 
ตน 

- - - - 

7. 1-00-002-0002 
เสาตอมอ 0.25x0.25x4.50 เมตร 

10 
ตน 

10 
ตน 

- - - - 

8. 1-00-002-0103 
เสาตอมอ 0.30x0.30x5.50 เมตร 

10 
ตน 

10 
ตน 

- - - - 

9. 1-00-002-0400 
เสาตอมอ 0.36x0.36x4.50 เมตร 

10 
ตน 

10 
ตน 

- - - - 

10. 1-00-002-0401 
เสาตอมอ 0.36x0.36x5.50 เมตร 

10 
ตน 

10 
ตน 

- - - - 

11. 1-00-004-0001 
แผนสมอบก 550x550x150 มม. 

160 
อัน 

160 
อัน 

- - - - 

12. 1-00-004-0003 
แผนสมอบก 600x600x180 มม. 

74 
อัน 

74 
อัน 

- - - - 

13. 1-00-011-0000 
คอน คอร.100x100x1,500 มม. 

10 
ทอน 

10 
ทอน 

- - - - 

14. 1-00-011-0001 
คอน คอร.สปน 100x100x2,500 มม. 

460 
ทอน 

115 
ทอน 

115 
ทอน 

115 
ทอน 

115 
ทอน 

- 

15. 1-00-011-0004 
คอน คอร.สปน 120x120x2,500 มม. 

132 
ทอน 

132 
ทอน 

- - - - 



 8. วงเงินในการจัดหา 
      วงเงินงบประมาณ 5,313,005.00 ภาษีมูลคาเพิ่ม 7% คิดเปนเงิน 371,910.35 บาท รวม
 เปนเงินทั้งสิ้น 5,684,915.35 บาท (หาลานหกแสนแปดหมื่นสี่พันเการอยสิบหาบาทสามสิบหาสตางค) 
  9. ผูรับผดิชอบโครงการ  

     นายนนทวัฒน เฉลิมรักษ ตำแหนง นักพัสดุ 
      แผนกคลังพัสดุ การไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดนครสวรรค 

      โทรศัพท: 0-56221-112  
      โทรสาร: 0-56226-413  
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


